
- 1 - 

Zpravodaj 
občanů Rokytnice a Kochavce 

 
             1/2009                        9. ročník 
 
  
 Rok se s rokem sešel a mílovými kroky se 
přiblížilo jaro a sním spojené velikonoční svátky. 
Důležitou součástí jarního období je i plnění lidových 
zvyků a tradic. Kromě každoročního vítání jara, 
tragačování nebo velikonoční pomlázky si můžeme 
připomenout i méně známé tradice, jako jsou: 
„Magické ko čičky  – odpradávna byly symbolem jara 
kvetoucí větvičky jívy. Ty se také používaly k jakýmsi 
obřadům. Na Veliký pátek se nesmělo pracovat se 
zemí, ani se jí nesmělo dotknout. O Bílé sobotě, tedy 
den před Božím hodem, se tyto větvičky zapichovaly 
na kraj pole – měly sloužit jako ochrana dobré úrody.. 
Velikono ční ohn ě – samozřejmě ani ty nesměly 
chybět. Lidé jim říkali Jidášův oheň. Popel a uhlíky 
z těchto ohňů chránily před požárem a pole před 
kroupami, povodněmi a dalšími pohromami.“ 
 
 
Vážení spoluobčané, 

v letošním prvním čísle Zpravodaje bych rád zhodnotil rok 2008 a seznámil bych Vás se 
záměry, které bychom rádi realizovali v roce 2009.  
 V loňském roce jsme proinvestovali více než jeden milion korun na stavbě Rekonstrukce 
Obecního domu Kochavec – závěrečná etapa. Mimo jiné byla provedena oprava fasády, včetně 
zateplení a přístupová rampa pro zdravotně postižené. Byla dokončena montáž vnitřních parapetů, 
elektroinstalace včetně bleskosvodů a revizních zpráv.  
 Provoz Základní a mateřské školy v Rokytnici jsme dotovali z rozpočtu částkou 328.000,-Kč. 
Dalších více než 170.000,-Kč jsme zaplatili městu Slavičín za žáky z Rokytnice (6. – 9. třídy), kteří 
navštěvují ZŠ ve Slavičíně (jedná se o neinvestiční výdaje 5.675,-Kč/1žák). Pokud srovnáme příjmy a 
výdaje odpadového hospodářství, vidíme, že svoz a likvidace odpadů je rovněž významně dotována 
z rozpočtu obce (více než 230.000,-Kč). Na zakoupení pozemku na výstavbu rodinných domů v Lůžku 
a pozemků pod hřištěm u Obecního domu na Kochavci jsme vydali 220.000,-Kč. To byly jen některé 
podstatné investiční a neinvestiční výdaje v loňském roce. Podrobnější rozbor naleznete na jiném 
místě Zpravodaje – v tabulce Hospodaření obce Rokytnice 2008. V loňském roce jsme rovněž splatili 
úvěr (splácený od roku 2002) na nákup nemovitosti Společenského domu čp.41 a bývalé Jemelkovy 
kovárny. V minulém roce jsme hospodařili s přebytkem více než jeden milion korun. Tento přebytek 
bude použit k financování schválených projektů v roce 2009 a k realizaci dotovaných akcí na 
doplacení finanční spoluúčasti obce.  
 Letos budeme realizovat rekonstrukci chodníku od obecního úřadu po základní školu. 
V současné době probíhá výběr firmy, která by akci realizovala. Bylo osloveno několik firem, z nichž 
vybereme tu, která nabídne pro obec nejvýhodnější podmínky. Rovněž bychom rádi realizovali opravu 
místní komunikace Ke Mlýnu, včetně svedení povrchových vod v této  lokalitě. Další významnou 
investiční akcí bude oprava lesní cesty v Hájku, píšeme o ní na jiném místě Zpravodaje. Pokud se 
nám podaří dořešit nesrovnalosti v projektové dokumentaci, zkolaudujeme stavbu Penzionu na 
Kochavci. Dále bychom chtěli opravit místní komunikaci na Malé straně. Prostranství na návsi máme 
v úmyslu zvětšit o plochu, která vznikne zasypáním nepoužívaného brodu do potoka. Tím vznikne 
prostor pro vybudování odpočinkové zóny. Studii je možné zhlédnout na OÚ. Předpokládáme  
vyhlášení výzvy k předložení žádosti na poskytnutí dotace, kterou by bylo možné použít na zateplení 
fasády školní budovy a výměnu oken. 
 Na základě naší žádosti podané na Úřadě práce ve Zlíně zaměstnáváme od března 4 naše 
spoluobčany v rámci veřejně prospěšných prací. Dohody jsou s ÚP uzavřeny na 9 měsíců, čili do 
30.11.2009. Každé pracovní místo je dotováno úřadem práce částkou 12.060,-Kč/měsíc.  Dotace plně 
pokryje mzdové náklady těchto pracovníků. Po splnění daných kritérií bude možné počet pracovníků 
navýšit. 



- 2 - 

 28. ledna 2009 jsme se zúčastnili v Brně veřejné dobrovolné dražby, kde jsme pro obec 
vydražili pozemek p.č.2226 o výměře více než 20.000m² za vyvolávací cenu 23.000,-Kč. Jedná se o 
koryto místního potoka Rokytenka od hranice katastru s Divnicemi až po hranici katastru se Šanovem. 
Do dražby jsme šli hlavně ze dvou důvodů:  
1. obec má do koryta potoka zaústěno několik kanalizačních výustí a s případným jiným soukromým 
vlastníkem bychom se kvůli tomu mohli dostat do sporu 
2. pokud bychom žádali o dotaci na opravu koryta, základní podmínkou žadatele je mít vyřešené 
vlastnické vztahy.  
 Dále mně dovolte, abych krátce okomentoval leták, který byl nedávno rozdán téměř do všech 
domácností v obci. Je sice podepsán třemi lidmi, ale nezaměnitelný styl psaní naznačuje, kdo z těch 
tří je autorem. Je až k nevíře, že se dáma v takovém postavení dokáže snížit k takovému „bulváru“.  
Autorka patrně začíná zapomínat, protože některá témata, jako například mzdové náklady 
představitelů obce a TJ Sokol, probírala v minulosti již několikrát a myslím si, že to už nikoho ani 
nezajímá. Nicméně, co se týká mzdových nákladů starosty, místostarostky a odměn zastupitelů, tyto 
v roce 2007 činily celkem 488.725,- Kč. Na dotacích a příspěvcích jsme v roce 2007 získali 670.931,- 
Kč. V roce 2008 činily mzdové náklady 670.296,- Kč a na dotacích a příspěvcích jsme v roce 2008 
získali 1.016.268,- Kč. Z těchto čísel jasně vyplývá, že starosta, místostarostka i ostatní zastupitelé si 
na své platy „vydělali“ získanými dotacemi, které byly nad rámec schváleného rozpočtu obce. Zkuste 
se zeptat paní senátorky na její příjmy ze Senátu a co za ty peníze pro společnost a pro svůj volební 
obvod udělala. To slovo na tři písmena ať si každý dosadí sám. 
         V další části letáku pisatelka nazývá opravu lesní cesty v Hájku, jako nesmyslný projekt. 
Smysluplnost projektu lze hodnotit až po jeho dokončení. Jeden projekt, který je těsně před 
dokončením a jeví se jako málo smysluplný už teď, je stavba „Rekonstrukce Obecního domu na 
Kochavci“. Od roku 2002 se do této stavby investovalo téměř 5,5 mil. Kč. Za tyto peníze mohly být 
opraveny téměř všechny místní komunikace a chodníky, nebo téměř provedena stavba kanalizace na 
Horňansku. V rekonstrukci se pokračuje už jen zejména proto, aby se nemusely vracet dotace přijaté 
na stavbu, pokud by nebyla provedena kolaudace. Navíc bývalá paní starostka nebyla schopna na 
Stavebním úřadě ve Slavičíně doložit potřebné dokumenty pro změnu dispozičního řešení stavby, 
takže stavba je provedena dle jiné stavební dokumentace, než která je ověřena stavebním úřadem. 
Z tohoto důvodu není možné v současné době objekt zkolaudovat.  
             Současné zastupitelstvo se již dva roky potýká s problémy, které zdědilo po minulém vedení. 
O stavbě na Kochavci jsem se již zmínil. Stavba víceúčelového hřiště byla v roce 2005 zkolaudována 
s „drobným“ nedostatkem. Nebyl proveden umělý povrch za cca 500 tis. Kč. Sběrný dvůr byl 
zkolaudován rovněž s „drobnými“ nedostatky v ceně cca 50.000,- Kč, takže jednu chvíli hrozilo vrácení 
části dotace na tuto akci. Také nejsou zaměřeny některé místní komunikace a chodníky. Například 
jsme zjistili, že komunikace a chodníky v „Kochavecké ulici“ nepatří obci, ale Pozemkovému fondu ČR, 
který je nyní nabízí k pronájmu. Po nástupu na obecní úřad v listopadu 2006 jsme nenašli na stole, ani 
v šuplících jediný smysluplný projekt, na který by šlo navázat. To se dělaly jen různé stavební úpravy 
a opravy na obecním úřadě a  Společenském domě č.p. 41 apod., na které nemusela být zpracována 
projektová dokumentace a vyřizováno stavební povolení. V současné době to bez dokumentace ani 
povolení nejde. Například vyřízení územního rozhodnutí na stavební úpravy silnice „od lesíka po most 
u OÚ“ trvá již téměř rok a jen za projektovou dokumentaci jsme zaplatili více než 100.000,- Kč. 
Připadá mně důležité, aby byli občané s těmito skutečnostmi seznámeni. Stejně tak s tím, že výše 
uvedené postupně napravujeme, ale chce to čas a peníze. Neberte to jako „uplákání“, ale fakt se 
kterým jsme se museli vyrovnat, a který není na první pohled vidět. 
             A úplně na závěr k soudnímu sporu. Zajímavé je, proč pisatelka nebyla aktivní v projednávání 
sporu v době, když byla starostka a měla zodpovědnost za finanční prostředky. Za celých 5 let se 
zmohla na jediný dotaz na Okresním soudu ve Zlíně, kdy žádala o sdělení termínu jednání v našem 
soudním sporu. Naopak aktivní je nyní, když už žádnou zodpovědnost za obec nemá, to by se ráda 
soudila, ale za obecní peníze. Dále je téměř nepochopitelné, proč, když v novinách tvrdila, že šance 
na vítězství je 99 % se snaží zoufale „namočit“ do soudního sporu co nejvíce lidí.  Paní pisatelka by 
soudní poplatky a právní služby obci lehce uhradila z cca 2 měsíčních příjmů za výkon funkce 
senátorky, které dostává z peněz daňových poplatníků. Pozoruhodné je i to, že v minulosti nikdy 
žádné zastupitelstvo neschválilo podání žaloby na město Slavičín nebo změnu žaloby. To všechno 
„pekla“ bývalá paní starostka s právníkem JUDr. Svobodou za zády zastupitelů. Proč zastupitelstvo od 
září 2002 do prosince 2004 (to jsou více než 2 roky) o soudním sporu nejednalo a zastupitelé v této 
době nebyli o průběhu sporu nikterak informováni? Proč pisatelka nezveřejnila, že 30.10.2006, tedy 6 
dnů před volbami nového vedení obce, udělila plnou moc k zastupování obce právníkovi za zády 
všech zastupitelů (tedy i občanů). Tento právník nás zastupoval v soudním sporu téměř dva roky, aniž 
by o tom někdo z obce - kromě jednoho – věděl.  
Jak moc občanům leží pokračování soudního sporu na srdci svědčí počet účastníků v referendu, kteří 
byli pro pokračování sporu. Bylo jich 88, což je 18% z oprávněných účastníků (483 občanů). Kdo chtěl 
ve sporu pokračovat, mohl přijít  k referendu a kdyby potřebný počet občanů vyslovil přání pokračovat, 
bylo by to pro zastupitelstvo závazné.  
         Antonín Goňa, starosta 



- 3 - 

 

 
- pověřilo starostu jednáním se Správou CHKO BK ohledně prověření zdravotního stavu 

památkově chráněného stromu Lípa u Boží muky 
- souhlasilo s uspořádáním  Bazárku dětského oblečení a humanitární sbírky  v prostorách 

Společenského domu čp.41 ve dnech 11.3. – 14.3.2009 
- souhlasilo s  uspořádáním taneční zábavy v kulturním areálu na hřišti v termínu 13.6. 

nebo 20.6.2009 členkami ČČK 
- schválilo rozpočtová opatření č.4/2008 
- schválilo granty na rok 2009 dle podaných žádostí 
- schválilo plán práce Zastupitelstva obce Rokytnice na rok 2009 
- schválilo plán společenských akcí v roce 2009 
- konstatovalo ověření ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh 
změny č.3 ÚPN obce Rokytnice není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu 

- vydalo ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm.c) stavebního zákona za použití ust. § 43 
odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č.7 vyhlášky č.500/2006 
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy změny č.3 ÚPN 
obce Rokytnice 

- schválilo dle § 5 písm. a) a dle § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, pořízení nového územního 
plánu obce Rokytnice 

- pověřilo starostu účastí na dobrovolné veřejné dražbě, která se konala 28. ledna 2009 
v zasedací místnosti budovy, na adrese Merhautova 173, Brno. Zastupitelstvo dále 
pověřilo starostu vydražením předmětu dražby – pozemku p.č. st. 183/2 o výměře 2 m2 a 
pozemku p.č. 2226 o výměře 20 817 m2 až do výše ceny obvyklé pozemků v intravilánu 
obce Rokytnice, v k.ú. Rokytnice u Slavičína 

- souhlasilo s podáním žádosti o dotaci z dotačního titulu na podporu obnovy venkova KÚ 
Zlínského kraje, na stavbu Rekonstrukce chodníku Rokytnice - střed, dle zpracovaného 
rozpočtu 

- souhlasilo se spoluúčastí na financování akce stavby Rekonstrukce chodníku Rokytnice - 
střed ve výši 245 000,- Kč  

- vzalo na vědomí Žádost o povolení provozování výherních hracích přístrojů ze dne 3.12. 
2008, žadatel firma Super Joker spol. s r.o., Krajánkova 11, Praha 4, na období od 1.1. do 
30.6.2009 

- schválilo přijetí neinvestičního transferu ve  výši 1 671,-Kč, který je účelově určený na 
ochranu lesních porostů do jejich zajištění, a to po dobu nejdéle 12 let následujících po 
roce provedení změny struktury zemědělské výroby zalesněním pozemků 

- vyhlásilo záměr na prodej části pozemku p.č. 2236/3  
- rozhodlo o poskytnutí finančního příspěvku pro Městskou nemocnici Slavičín ve výši 

6 000,- Kč 
- rozhodlo o poskytnutí finančního příspěvku na pořízení přetlakového ventilu, pro XV. 

okrsek Sdružení hasičů Čech Moravy a Slezska (SH ČMS) ve výši 1 500,- Kč 
- schválilo vyčlenění finančních prostředků na provoz jednotky SDH Rokytnice v roce 2009 

v celkové výši 54 500,- Kč, dle požadavku výboru SDH 
- pověřilo starostu zjištěním nákladů na zpracování energetického auditu a projektové 

dokumentace, která bude nezbytná k žádosti na zateplení školní budovy 
- pověřilo starostu zadáním zpracování cenové nabídky na likvidaci odpadních vod 

Penzionu na Kochavci 
 
 

ZO Rokytnice na svém XXVI. zasedání, konaném dne 6. 3.2009 mj.:  

 
- vzalo na vědomí zápisy z provedených inventur majetku, závazků a pohledávek, včetně 

soupisu vyřazených věcí, v obci Rokytnice a v Základní škole a mateřské škole Rokytnice 
ke dni 31.12.2008 

- schválilo rozpočet obce Rokytnice na rok 2009 
- rozhodlo o odprodeji části pozemku p.č. 2236/3 v k.ú. Rokytnice u Slavičína 

ZO Rokytnice na svém XXV. zasedání, konaném dne 27. 1.2009 mj.:  



- 4 - 

- schválilo dodatek č. 2/2009 k obecně závazné vyhlášce č. 1/2007  O vytvoření fondu 
rozvoje bydlení pro poskytování účelových finančních výpomocí na opravy a rekonstrukce 
rodinných domů na území obce Rokytnice 

- rozhodlo mimořádně  zařadit do programu jednání  bod  - Soudní spor s Městem Slavičín 
- rozhodlo o zpětvzetí žaloby s Městem Slavičín  o zaplacení 5.626.867,-Kč s přísl. 
- pověřilo starostu prověřením možnosti čištění odpadních vod v obci tzv. „přiměřeným 

čištěním“ 
- vzalo na vědomí zprávu odborného lesního hospodáře Ing. Antonína Gbelce - Rozbor  

hospodaření za rok  2008 – Obec Rokytnice a plán těžeb na rok 2009 – Obec Rokytnice 
- vzalo na vědomí informaci o přidělených dotacích  na lesnickou techniku a opravu lesní 

cesty Hájek 
- vzalo na vědomí informaci Bc. Štěpána Formana, ředitele KÚ pro Zlínský kraj o termínu 

digitalizace k.ú. Rokytnice u Slavičína 
- vzalo na vědomí dopis Ing. Jany Juřenčákové ml., předsedkyně OS Fun – mates, ohledně 

rekonstrukce hudebního pódia na Kochavci 
- vzalo na vědomí informaci starosty ohledně pozemků  p.č. 34, 35/6 a 116 nabízených 

k pronájmu Pozemkovým fondem ČR 
- souhlasilo se zakoupením Avie v ceně 10 000,- Kč  pro potřeby SDH Rokytnice – na 

náhradní díly 
- pověřilo starostu oslovením dalších dvou firem o vypracování cenové nabídky na 

zpracování projektové dokumentace stavebních úprav místní komunikace Malá Strana 
- pověřilo starostu oslovením dalších dvou firem na zpracování energetického auditu 

budovy a energetického hospodářství ZŠ a MŠ Rokytnice 
- pověřilo starostu oslovením dalších dvou firem na zpracování projektové dokumentace na 

akci zateplení budovy a  výměny oken ZŠ a MŠ Rokytnice 
- pověřilo starostu, aby požádal provozovatele  vodárenské nádrže Štítná nad Vláří             

o změnu podmínek v rozhodnutí č.j. VLHZ 496/87 – Vv, ze dne 6.4.1987 tak, aby nebyly 
přikázány nepropustné jímky, ale aby odpadní vody mohly být čištěny v domácích ČOV 
s vypouštěním do vodního toku 
 

ZO Rokytnice na svém XXVII. mimo řád. zasedání, konaném dne 22.3.2009 mj.:  
 

- vzalo na vědomí žádosti o postoupení pohledávky – soudního sporu s městem Slavičín ve 
věci majetkoprávního vypořádání podané Ing. Janou Juřenčákovou, Rokytnice 181, Věrou 
Poláchovou, Kochavec 71, Josefem Mentlíkem, Rokytnice 69, Janem Urbaníkem, 
Rokytnice 188, Jaroslavem Moudříkem, Rokytnice 32, Monikou Koláčkovou, Rokytnice 
66, Pavlínou Štachovou, Rokytnice 64 a Helenou Šebákovou, Rokytnice 63 

- vzalo na vědomí návrh Smlouvy o postoupení pohledávky - soudního sporu s městem 
Slavičín ve věci majetkoprávního vypořádání podaný Ing. Janou Juřenčákovou 

- uložilo starostovi zajištění právního posouzení návrhu smlouvy o postoupení pohledávky - 
soudního sporu s městem Slavičín ve věci majetkoprávního vypořádání podanou Ing. 
Janou Juřenčákovou, včetně úprav smlouvy dle diskuze na jednání zastupitelstva. 
Smlouva bude     p. Juřenčákové dodána do pondělí 30.3.2009 naopak ona smlouvu 
dodá, po překontrolování, na OÚ  do pátku 3.4.2009 

- pověřilo starostu požádáním Okresního soudu ve Zlíně o prodloužení 20denní lhůty zda 
žalobu ve sporu s městem Slavičín bereme zpět 

- rozhodlo mimořádně zařadit do programu jednání projednání žádosti o udělení dotace na 
nákup výpočetní techniky a služeb – dobudování místního pracoviště Czech POINT 

- schválilo „Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace“ k typovému projektu – Czech POINT 
– v rámci Integrovaného operačního programu „ E – Government v obcích – Czech 
POINT“, prioritní osa 2 – zavádění ICT v územní veřejné správě 

- rozhodlo mimořádně  zařadit do programu jednání o projednání návrhu na vydání změny 
č. 4 Územního plánu obce Rokytnice 

- konstatovalo ověření ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., O územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh 
změny č.4 Územního plánu obce Rokytnice není v rozporu s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu 

- vydalo ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm.c) stavebního zákona za použití ust. § 43 
odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č.7 vyhlášky č.500/2006 
Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy změny č.4  
Územního plánu obce Rokytnice 

 



- 5 - 

Obec Rokytnice má projednané zadání nového územního  plánu  
 
 Zastupitelstvo obce schválilo dne 27. 1. 2009 pořízení nového územního plánu obce. Nový 
stavební zákon stanovuje platnost všech stávajících územních plánů do konce roku 2015 jinak 
pozbývají platnosti. Pořizovatelské práce MěÚ Val. Klobouky stavebního úřadu, oddělení regionálního 
rozvoje a územního plánu započali ihned vypracováním první etapy ze tří, kterou je zadání územního 
plánu. K tomuto dokumentu se měli možnost v zákonné lhůtě vyjádřit dotčené orgány, organizace, 
sousední obce a také občané obce Rokytnice, včetně místní části Kochavec a také vlastníci pozemků 
a staveb,  kteří vlastní nemovitosti na území obce. 
Projednané a vyhodnocené zadání územního plánu bude předloženo v nejbližším termínu 
zastupitelstvu obce, které jej musí schválit. 
Přestože zákonná lhůta na podání připomínek již skončila, žádáme tímto občany, kteří chtějí uplatnit 
jakékoli p řipomínky , ať je podají písemnou formou na obecní úřad nejpozd ěji do 30. 6. 2009 . 
Připomínky budou následně předány pořizovateli, budou ve spolupráci s určeným zastupitelem naší 
obce vyhodnoceny a předány projektantovi k zapracování do další etapy, kde budou dále 
projednávány. 
 
 
 

Přiměřené čištění odpadních vod  

 
 Na setkání starostů s představiteli Zlínského kraje dne 4. března 2009 v Luhačovicích 
prezentovala radní Milena Kovaříková, která má na Krajském úřadě ve Zlíně v kompetenci oblast 
životního prostředí, zajímavý materiál nazvaný „Odkanalizování a čištění odpadních vod v obcích, 
kategorie do 2000 obyvatel.“ Jak z údajů, které jsme dostali k dispozici, vyplývá, že existuje u těchto 
obcí možnost čištění odpadních vod posouzením tzv. „přiměřeného čištění.“ Posouzení přiměřeného 
čištění odpadních vod spočívá v opakovaných rozborech odpadních vod na kanalizačních výustech a 
ve vodním toku cca 100m pod výustěmi a porovnání naměřených hodnot s hodnotami uvedenými 
v nařízení vlády č.61/2003 Sb. V praxi to znamená, že pokud by naměřené hodnoty jakosti 
povrchových vod splňovaly podmínky nařízení vlády č.61/2003 Sb., nebylo by nutné stavět centrální 
čistírnu odpadních vod (ČOV). Toto je pro nás nová, vcelku revoluční informace. V současné době 
máme dohodnuto s odbornou firmou odebrání a vyhodnocení vzorků povrchových vod. Pokud bychom 
splnili dané podmínky, stačilo by v budoucnu vybudovat scházející jednotnou kanalizaci na 
Horňansku. Tím by odpadla finančně velmi náročná stavba centrální ČOV a hlavního přivaděče k 
ČOV. O výsledcích měření a o dalším postupu v této věci Vás budeme informovat v příštích číslech 
zpravodaje. 
 
 
 

Oprava lesní cesty v Hájku  
 
 Tato akce ještě ani nezačala a už proti ní byla částí občanů spuštěna jakási antikampaň. Celý 
projekt je od začátku konzultován s naším odborným lesním hospodářem ing. Antonínem Gbelcem. 
Oprava lesní cesty bude realizována výhradně na pozemcích ve vlastnictví obce s tím, že po realizaci 
akce budou „kladovky“ naloženy přímo v lese „ Nad Lázama“ a se dřívím sjedou kolem rybníka u 
mostu za firmou ZKL. Na tuto cestu tak bude přenesena část zátěže z místní komunikace na 
Kochavec, která přepravou dřeva nejvíce trpí. Lesní cestu navíc budou mít možnost využívat i 
soukromí majitelé lesů v této lokalitě. Dotace na tuto akci je účelově vázána, nelze ji tedy použít na 
opravu jiných komunikací. Důležité je, že se peníze dostanou do obce, nechť se za ně opraví třeba 
lesní cesta tu už z obce nikdo nevezme. 
 Nutno podotknout, že jsme jedna z mála obcí tohoto regionu, která dotaci získala. Podané 
žádosti velmi převyšovaly objem finančních prostředků, který byl na tento dotační titul vyčleněný. 
 V souvislosti s dotacemi do lesů jsme rovněž požádali o dotaci na lesní techniku. I tady jsme 
byli úspěšní. Byla nám přiznána dotace na zakoupení lesní techniky a to malotraktoru, motorové pily a 
křovinořezu. 
 
 

Digitalizace katastru  

 Na základě četných dotazů občanů týkajících se digitalizace našeho katastrálního území jsme 
se obrátili se žádostí o informaci na ředitele katastrálního úřadu pro Zlínský kraj bc. Štěpána Formana. 
Z jeho odpovědi vyplývá, že dle časového harmonogramu se předpokládá, že v katastrálním území 
Rokytnice u Slavičína bude zahájena obnova katastrálního operátu přeprogramováním na katastrální 
mapu digitalizovanou v roce 2014. 



 

- 6 - 

 

Hospoda ření obce Rokytnice 2008                                                                                
 
P Ř Í J M Y                                                       rozpo čet               rozpo čet 
Org  Par  Pol       Popis                                   pln ění       schválený      %        upravený      % 
                                                                               
0000 0000 1111      Da ň z p říjm ů fyz.osob ze záv. č      1050849.29      1150000.00   91.38     105000 0.00  100.08 * 
0000 0000 1112      Da ň z p říjm ů fyz.osob ze sam.v       181395.79       170000.00  106.70      182000.00   99.67 * 
0000 0000 1113      Da ň z p říjm ů fyz.osob z kapitá        78418.85        60000.00  130.70       79000.00   99.26 * 
0000 0000 1121      Da ň z p říjm ů právnických osob       1356479.75      1100000.00  123.32     1357000.00   99.96 * 
0000 0000 1211      Da ň z p řidané hodnoty               1944727.57      1600000 .00  121.55     1945000.00   99.99 * 
0000 0000 1337      Poplatek za likvidaci komunáln       172477.00       180000.00   95.82      173000 .00   99.70 * 
0000 0000 1341      Poplatek ze ps ů                        6950.00         7000.00   9 9.29        7000.00   99.29 * 
0000 0000 1343      Poplatek za užívání ve řejného          3600.00         3000.00  120.00        4000.00   90.00 * 
0000 0000 1347      Poplatek za provozovaný výhern        10000.00            0.00    0.00       10000 .00  100.00 * 
0000 0000 1361      Správní poplatky                      28080.00         4000.00  702.00       29000 .00   96.83 * 
0000 0000 1511      Da ň z nemovitostí                    273879.80       2 00000.00  136.94      284500.00   96.27 * 
0000 0000 2411      Splátky p ůj č.prost ředk ů od pod        12000.00        12000.00  100.00       12000.00  100.00 * 
0000 0000 2460      Splátky p ůj č.prost ředk ů od oby        32995.00            0.00    0.00       33000.00   99.98 * 
0000 0000 4111      Neinvest.p řij.transfery z všeo        40000.00            0.00     0.00       40000.00  100.00 * 
0000 0000 4112      Neinv.p řij.transfery ze st.roz        53556.00        54000 .00   99.18       54000.00   99.18 * 
0000 0000 4116      Ostatní neinvesti č.p řijaté tra       503308.00            0.00    0.00      506000.00   99.47 * 
0000 0000 4122      Neinvesti ční p řijaté transfery        28960.00            0.00    0.00       29500.00   98.17 * 
0000 0000 4222      Investi ční p řijaté transfery o       390000.00            0.00    0.00      390000.00  100.00 * 
0000 0000                                               6167677.05      4540000.00  135.85     6185000 .00   99.72 ** 
0000 1012           Podnikání a restruktur. v zem ě        18130.00        15000.00  120.87       1900 0.00   95.42 ** 
0000 1031           P ěstební činnost                     295652.00       400000.0 0   73.91      296000.00   99.88 ** 
0000 2212           Silnice                               27742.50        60000.00   46.24       28000 .00   99.08 ** 
0000 2310           Pitná voda                             5000.00         5000.00  100.00        5000 .00  100.00 ** 
0000 3349           Ostatní záležitosti sd ělovacíc         3465.00         4000.00   86.63        4000.00   86.63 ** 
0000 3392           Zájmová činnost v kultu ře             55180.00        60000.00   91.97       56000.00   98.54 ** 
0000 3429           Ostatní zájmová činnost a rekr         6618.00            0.00    0. 00        8000.00   82.72 ** 
0000 3611           Podpora individuální bytové vý         1987.64            0.00    0.00        2000 .00   99.38 ** 
0000 3613           Nebytové hospodá řství                  1200.00            0.00    0. 00        2000.00   60.00 ** 
0000 3639           Komunální služby a územní rozv         3275.00            0.00    0.00        4000 .00   81.88 ** 
0000 3722           Sb ěr a svoz komunálních odpad ů        35779.50        24000.00  149.08       3650 0.00   98.03 ** 
0000 6171           Činnost místní správy                   345.00         1000.00   34.50        1000.00   34.50 ** 
0000 6310           Obecné p říjmy a výdaje z finan         6804.60         4000. 00  170.12        8000.00   85.06 ** 
0000           Org:                                     6628856.29      5113000.00  129.65     6654500 .00   99.61 *** 
                                                                               
                                                                                                                    
  C E L K E M  :                                        6628856.29      5113000.00  129.65     6654500 .00   99.61   
                                                                                                                  
V Ý D A J E                                                      r ozpo čet               rozpo čet  
Org  Par            Popis                                   pln ění       schválený      %        upravený      % 
                                                                               
0000 1031           P ěstební činnost                     138017.00       122000.0 0  113.13      140000.00   98.58 ** 
0000 1032           Podpora ostatních produk čních         51162.20       110000.00   46.51       52000.00   98.39 ** 
0000 1037           Celospole čenské funkce les ů           11900.00            0.00    0.00       1 2000.00   99.17 ** 
0000 1039           Ostatní záležitosti lesního ho            0.00         8000.00    0.00           0 .00    0.00 ** 
0000 2212           Silnice                              282395.20       412000.00   68.54      284000 .00   99.43 ** 
0000 2221           Provoz ve řejné silni ční doprav        29350.00        30000.00   97.83       30000.00   97.83 ** 
0000 2321           Odvád ění a čišt ění odpadních v         5616.00       239000.00    2 .35        6000.00   93.60 ** 
0000 2341           Vodní díla v zem ědělské krajin        34250.00            0.00    0.00        35000.00   97.86 ** 
0000 3113           Základní školy                       327680.04       317000.00  103.37      329000 .00   99.60 ** 
0000 3314           Činnosti knihovnické                  30534.00        41000.00   74.47       31500.00   96.93 ** 
0000 3319           Ostatní záležitosti kultury               0.00         7000.00    0.00           0 .00    0.00 ** 
0000 3349           Ostatní záležitosti sd ělovacíc        37239.90        30000.00  124.13       39000.00   95.49 ** 
0000 3392           Zájmová činnost v kultu ře            117263.70        85000.00  137.96      120000.00   97.72 ** 
0000 3399           Ostatní záležitost kultury, cí        61113.20        50000.00  122.23       62500 .00   97.78 ** 
0000 3419           Ostatní t ělovýchovná činnost          66000.00        66000.00  100.00       66000.00  100.00 ** 
0000 3421           Využití volného času d ětí a ml        16500.00        17000.00   97.06       16500.00  100.00 ** 
0000 3429           Ostatní zájmová činnost a rekr      1333354.10       472000.00  282. 49     1337000.00   99.73 ** 
0000 3522           Ostatní nemocnice                     10000.00            0.00    0.00       10000 .00  100.00 ** 
0000 3599           Ostatní činnost ve zdravotnict        10000.00        10000. 00  100.00       10000.00  100.00 ** 
0000 3611           Podpora individuální bytové vý        21056.00            0.00    0.00       22000 .00   95.71 ** 
0000 3619           Ostatní rozvoj bydlení a bytov            0.00       100000.00    0.00           0 .00    0.00 ** 
0000 3631           Ve řejné osv ětlení                     92320.00       110000.00   83.93       94000.00   98.21 ** 
0000 3635           Územní plánování                      46500.00            0.00    0.00       46500 .00  100.00 ** 
0000 3639           Komunální služby a územní rozv       241353.00       222000.00  108.72      243000 .00   99.32 ** 
0000 3721           Sb ěr a svoz nebezpe čných odpad        26904.00        30000.00   89.68       27000.00   99.64 ** 
0000 3722           Sb ěr a svoz komunálních odpad ů       404744.80       395000.00  102.47      40850 0.00   99.08 ** 
0000 3745           Pé če o vzhled obcí a ve řejnou        505769.00       140000.00  361.26      516000.00   98.02 ** 
0000 5273           Ostatní správa v oblasti krizo         5872.00         6000.00   97.87        6000 .00   97.87 ** 
0000 5512           Požární ochrana - dobrovolná č        65916.30        65000.00  101.41       6950 0.00   94.84 ** 
0000 6112           Zastupitelstva obcí                  730272.20       720000.00  101.43      734000 .00   99.49 ** 
0000 6115           Volby do zastupitelstev územní        40000.00            0.00    0.00       40000 .00  100.00 ** 
0000 6171           Činnost místní správy                557465.49       687000.00   81.14      565000.00   98.67 ** 
0000 6310           Obecné p říjmy a výdaje z finan            6.65            0. 00    0.00        1000.00    0.67 ** 
0000 6320           Pojišt ění funk čně nespecifikov        12559.00            0.00    0. 00       13000.00   96.61 ** 
0000 6409           Ostatní činnosti jinde neza řaz         4756.60       315000.00    1.51     1095 500.00    0.43 ** 
0000           Org:                                     5317870.38      4806000.00  110.65     6461500 .00   82.30 *** 
                                                                               
1007 3113           Základní školy                       170250.00       177000.00   96.19      171000 .00   99.56 ** 
1007 3632           Poh řebnictví                          11700.00        1 2000.00   97.50       12000.00   97.50 ** 
1007           Org: M ěsto Slavi čín                       181950.00       189000.00   96.27      183000.00   99.43 *** 
                                                                               
1092 6409           Ostatní činnosti jinde neza řaz         1770.00            0.00    0.00        2 000.00   88.50 ** 
1092           Org: Mikroregion JV                         1770.00            0.00    0.00        2000 .00   88.50 *** 
                                                                               
2088 6409           Ostatní činnosti jinde neza řaz         1770.00         2000.00   88.50        2 000.00   88.50 ** 
2088           Org: Bojkovsko                              1770.00         2000.00   88.50        2000 .00   88.50 *** 
                                                                               
 
 C E L K E M  :                                        5503360.38      4997000.00  110.13     6648500. 00   82.78   



 

- 7 - 

                                                                                                                    
 

Schválený rozpo čet Obce Rokytnice na rok 2009  
 
 

Příjmy v tis. K č     
odd.par.  Daňové p říjmy    
  DP fyzických osob ze závislé činnosti (zaměstanci) 1050 
  DP fyzických osob z podnikatelské činnosti (OSVČ) 180 
  DP fyzických osob z kapitálových výnosů 70 
  DP právnických osob 1200 
  DPH 1800 
  Poplatek za svoz odpadů 180 
  Poplatek ze psů 7 
  Poplatek za užívání veřejného prostranství  4 
  Poplatek za provozovaný VHP 10 
  Správní poplatky 10 
  Daň z nemovitosti 280 
  Daňové p říjmy celkem  4791 
  Nedaňové p říjmy     
  Splátky FRB 25 
  Neinvestiční dotace ze SR 57 

1012 Pronájem pozemků 20 
1031 Lesní hospodářství  420 
2212 Silnice (zimní údržba) 25 
2212 Příspěvek na opravu MK 5 
2133 Pronájem vodovodu Vak 5 
3349 Slavičínský zpravodaj 4 
3429 Pronájem čp.41 5 
3611 Úroky FRB 2 
3392 Kulturní akce 60 
3722 Příjem z odpadů EKO-kom 20 
3722 Pronájem popelnic 10 
6171 Kopírování,faxování 1 
6310 Úroky 5 

  Nedaňové p říjmy celkem  664 
      
  Příjmy 2009 celkem  5455 
      
   Zůstatek finančních prostředků z roku 2008 1119 
  Celkem  6574 
Výdaje v tis. K č     
odd.par.  Výdaje    

1031 Lesní hospodářství  70 
1032 Lesní hospodářství  210 
2212 Pozemní komunikace  835 
2321 Odpadní vody 201 
3113 Základní škola (Rokytnice+příspěvek na žáky Slavičín) 471 
3314 Činnosti knihovnické  40 
3349 Zpravodaj-internet 30 
3429 Zájmová činnost v kultuře  85 
3399 Sbor pro občanské záležitosti  60 
3419 TJ Sokol Rokytnice ,SK ST Rokytnice 67 
3421 Využití volného času dětí a mládeže  16,5 
3429 Zájmová činnosti a rekreace  629 
3522 Nemocnice Slavičín (příspěvek) 6 
3599 ČČK  5 
3611 FRB 102 
3631 Veřejné osvětlení  110 
3632 Pronájem hrobů (město Slavičín) 12 
3639 Pozemky 23 
3721 Svoz nebezpečného odpadu 30 
3722 Svoz domovních odpadů  380 
3745 Veřejná zeleň 260 
5273 Krizová vozidla 6 
5512 Sbor dobrovolných hasičů  43,5 
5599 SH ČMS 1,5 
6112 Zastupitelstvo obce  755 
6171 Činnost místní správy 619 
6409 Příspěvky mikroregionům, spolkům 10 
6409 Rezerva 1391,5 

  Celkem  6469 
  Splátka půjčky KÚ 105 
  Výdaje celkem  6574 

 
 
 



 

- 8 - 

 

 

 

- Počet obyvatel     

 K 31.12.2008 měla naše obec 590 obyvatel. V roce 2008 se přistěhovalo 4, narodilo 6, 
odstěhovalo 4 a zemřelo 7 obyvatel. 

 
- Poskytnutí p ůjček z Fondu pro rozvoj bydlení Obce Rokytnice  
Zastupitelstvo obce Rokytnice schválilo na poskytnutí půjček z Fondu pro rozvoje bydlení 

obce Rokytnice na rok 2009 investiční prostředky ve výši 100.000,-. Jednomu žadateli lze poskytnout  
nejvýše 20 000,- Kč. 

Půjčky se poskytují fyzickým osobám na tyto účely: 
- na výměnu oken  
- na obnovu střechy  
- na dodatečnou izolaci zemní vlhkosti  
- na zateplení obvodového pláště domu  
- na obnovu fasády domu včetně klempířských prací 
- na zřízení plynového nebo elektrického topení ve stávajícím domě 
- na vybudování nebo rekonstrukci koupelny nebo sprchového koutu 
- na vybudování soc. zařízení 

 Půjčky jsou poskytovány na dobu splatnosti  do 3 let  při úrokové sazbě 4 %  p.a. 
Informace a tiskopisy k podání žádosti je možné získat na Obecním úřadě. 
 

- Tříkrálová sbírka  

 V sobotu 3.ledna proběhla v naší obci charitativní 
tříkrálová sbírka. Letos se sbíralo do tří kasiček. Dvou 
v Rokytnici a jedné na Kochavci. V Rokytnici se vybralo 
celkem 11.786.- korun   a na Kochavci 2.474,- korun. 
Poděkování patří dětem a jejich doprovodu paní 
Urbaníkové a paní Hyžíkové. Na Kochavci paní Múdré. 
 
 

- Fašanky 2009  
Slunce, seno… 
 melodie ze známé trilogie provázely fašankový průvod, který procházel v sobotu 21.2.2009 
naší obcí. Členové TJ Sokol se zpěvem a tancem navštívili každou domácnost. Za odměnu jim byly 
nabídnuty tradiční fašankové dobroty – koblihy, milosti…. a také domácí slivovice. Chtěli bychom 
poděkovat za peněžité příspěvky. Celkem bylo vybráno 12.732,- Kč. Částka bude použita na opravy a 
údržbu Kulturního areálu. 
 

- II. Obecní ples  
 se uskutečnil v sobotu 28.2.2009 v sále Hospůdky Za lávkou s dnes už již tradičním koštem 
Rokytenské pálenky. Do soutěže bylo celkem přihlášeno 24 vzorků. Nejvíce bodů získala pálenka 
Bohdana Urbana, na 2. místě se umístila pálenka Libora Černého a 3. místo získal Kamil Hamalčík. 
Všem blahopřejeme. K tanci a poslechu hrála skupina QUATRO.  Na závěr děkujeme sponzorům, 
kteří přispěli do bohaté tomboly a těm, kteří se zasloužili o zdárný průběh večera. Všechny ostatní 
zveme na příští III. Obecní ples 20.2.2010.  
 

- MDŽ 
 Letošní oslava MDŽ se konala v neděli 8.3.2009 v sále Hospůdky Za lávkou. Součástí 
programu bylo vystoupení dětí z místní ZŠ a MŠ, které všem ženám vyrobily dárečky. Originální dárky 
dostaly také děti od členek Klubu důchodců. Setkání zpříjemnila hudební skupina TRIO. 

- Vloupání  
 Pravděpodobně v noci z 16. na 17. března se vloupal neznámý pachatel do Společenského 
domu čp.41. Do objektu vnikl po rozbití skleněné výplně na chodbě od farmy (bývalého JZD). Dále 
rozbil prosklené dveře, které spojovaly chodbu s kuchyňkou a prohledal přízemí budovy. Protože se 
ve Společenském domě nenacházejí cenné předměty odešel s nepořízenou.  
 Zřejmě tu samou noc byl proveden pokus o vloupání do „starých šaten“ na hřišti. Tady 
pachatel neuspěl. Žádáme občany, pokud by zaregistrovali jakoukoliv skutečnost, která by přispěla 
k odhalení pachatele, aby  neprodleně informovali Policii ČR. Zároveň nabádáme ke zvýšené 
opatrnosti před podobnou nekalou činností. 

- Deratizace  
 Pravidelná deratizace je plánována na 9. dubna 2009 

Obecní ú řad informuje  



 

- 9 - 

- Změna provozní doby ve sb ěrném dvo ře 
  Provozní doba je od 1. 4. 2009 stanovena takto:  
pondělí    9.00 – 12.00          13.00 – 17.00 

středa                9.00 – 12.00          13.00 -  17.00 
Každou lichou sobotu :            9.00  - 11.00 

 

- Sběr železného šrotu  
 V sobotu 18.4.2009 provedou členové SDH sběr železného šrotu v Rokytnici i na Kochavci. 
Občané mohou nepotřebné železné předměty nachystat před své domy. 
 

-  Nebezpečný odpad  
 Svoz nebezpečného odpadu bude v letošním roce proveden ve středu 27.kv ětna a ve st ředu 
19. srpna vždy od 15.00 do  17.00 hod. v Rokytnici ve Sběrném dvoře a na Kochavci u obchodu. 
Nebezpečný odpad :  kyseliny, oleje a tuky, barvy, tiskařské barvy, baterie, zářivky, žárovky 
akumulátory, lednice, televizory, pneumatiky … 
Sběr není určen pro podnikatelské subjekty,  kterým vzniká tento odpad z provozování podnikatelské 
činnosti. 

- Volby do Evropského parlamentu  
 5. a 6. června 2009  se budou konat volby do Evropského parlamentu. 
 

- Kalendá ř spole čenských a kulturních akcí na rok 2009  
� 2.5.   Stavění máje 
� 30.5.   Kácení máje s taneční zábavou (hudební skupina Kosovci ) 
� Červen   plánovaný zájezd do Slováckého divadla v Uherském Hradišti na 

  divadelní představení Adéla ještě nevečeřela (termín bude upřesněn) 
� 20.6.  Taneční zábava se skupinou PRINZ (pořádá ČČK) 
� 27. - 28.6.   Setkání Rokytnice ČR v Rokytnici u Přerova 
� 5.7.   Cyrilometodějská pouť na Kochavci 
� 12.7.  Hasičská soutěž O pohár starosty na Kochavci 
� 25. - 26.7 Anenská pouť v Rokytnici (Focus, Trio) 
� 1.8.   Fun-mates (Kochavec) 
� 22.8.   Setkání na Peňažné 
� 24.10.  Setkání s důchodci (Hospůdka za Lávkou) 
� 5.12. Rozsvícení vánočního stromu  

 
Klub d ůchodc ů 

 
Členky Klubu d ůchodc ů v Rokytnici p ředaly pletené výrobky Uherskohradiš ťské nemocnici 
 V úterý 31. března 2009, jsme byly na 
návštěvě v Uherskohradišťské nemocnici. Cílem 
návštěvy nebyly naše nemoci a neduhy, ale věc 
mnohem příjemnější. S iniciátorkou akce, 
senátorkou ing. Janou Juřenčákovou,  jsme jely 
předat upletené čepičky a ponožky, určené 
novorozencům. Dostalo se nám velmi milého přijetí, 
panem ředitelem Uherskohradišťské nemocnice 
MUDr. Antonínem Karáskem a primářem dětského 
oddělení MUDr. Janem Petrželkou. Tito pánové od 
nás čepičky a ponožky převzali, s upřímnou 
radostí, obdivem a poděkováním.  Slavnostní 
předání se uskutečnilo v zasedací místnosti pana 
ředitele, za přítomnosti novinářů a dokonce i 
televizní kamery. Poté následovala přátelská 
beseda s pány doktory.    

 Zdá se, že uherskohradišťská porodnice bude mít na dlouhou dobu vystaráno. Předaly jsme 
85 čepiček a stejný počet párů pletených ponožek. Nápad na pletení čepiček pro novorozence se 
zrodil na podzim roku 2008, kdy médii proběhla zpráva o poptávce po tomto zboží v porodnicích. Paní 
senátorka nám zprostředkovala kontakt s Uherskohradišťskou nemocnicí a zajistila vzorky pletených 
výrobků, které nám sloužily jako předloha. K roli zprostředkovatele si paní senátorka Juřenčáková 
přidala ještě roli sponzorskou, když našemu klubu zakoupila nezbytnou vlnu. Potom už stačila jenom 
šikovnost našich členek a během dlouhých zimních večerů se zrodil celý koš drobounkých výrobků 
určených miminkům, která přijdou na svět v uherskohradišťské porodnici.  

 Z celé akce máme velmi příjemný pocit. Přispěly jsme k dobré věci a dokázaly si, že děláme 
smysluplné  věci,  u kterých mizí špatná nálada a bolesti,  jak  mávnutím čarovného proutku. 

                                                                            Za Klub důchodců Rokytnice, Jaroslava Ščučinská  



 

- 10 - 

  
                    

Zprávy ze školy  
 
CO NÁM ZEMĚ DÁVÁ 
František Branislav 
 
Co nám země dává za jarního sluníčka? 
Nejdřív roste travička, potom velká tráva.   
         . 
Z trávy bude louka a v ní plno sedmikrás. 
Uklání se, zdraví nás, když tam větřík fouká 
 
     Já jsem sice začala jarní básní, protože se 
jistě už všichni nemůžeme dočkat sluníčka, ale 
pojďme se ještě vrátit k našim „zimním“ 
školním zprávám. A tedy - co se událo od 
měsíce ledna do konce března. 
 
     V neděli 25. ledna uspořádala naše škola 
ve spolupráci s rodiči dětský karneval. V tento 
den si přišli za zábavou človíčci různé výšky i 
různého věku ale stejného nadšení zadovádět. 
Děti základní školy zahájily karneval tanečními 
kroky půvabné mazurky a průvod pohádkových 
postav a zvířátek nám představil i ostatní 
maskované  účastníky. 
Celým odpolednem provázel veselými 
písničkami, svým příjemným hlasem a se svou 
aparaturou vždy ochotný pan Spáčil. Co 
dodat? Snad jen, že účast byla hojná, zábava 
veselá a že byla splněna dětská očekávání. 

Nesmíme zapomenout na ty, kteří nám tuto 
akci umožnili a zasloužili se o bohatou tombolu  
a proto dovolte, abych touto cestou 
poděkovala všem sponzorům a rodičům, kteří 
vypomohli při organizaci celého odpoledne.  
 
     Měsíc leden bývá ve školách každoročně 
spojován s pololetním zkoušením, psaním 
písemných prací a předáváním vysvědčení. 
Také v ZŠ Rokytnice obdrželo ve čtvrtek 
29.ledna všech 13 žáčků svá pololetní 
vysvědčení. Zejména prvňáci si prohlíželi list 
papíru, na kterém byla jejich pololetní práce 
ohodnocena samými jedničkami. Odměnou 
všem bylo páteční pololetní volno. 
 
    Ve čtvrtek 15. ledna se přišly  zapsat do 
první třídy naší základní školy čtyři děti, z toho 
dvě děvčata a dva chlapci.   
 

    
   V neděli 1. února se uskutečnilo na Obecním 
úřadě Rokytnice Vítání občánků. Slavnost byla  
připravena  pro dvě miminka. Žáci ZŠ pro ně, 
jejich rodiče a rodinné  příslušníky připravili 
kulturní pásmo. Odpolední posezení pak bylo 
velmi příjemné a srdečné. 
 
      Dne 3.února jsme společně s dětmi ZŠ a 
MŠ Šanov navštívili divadlo ve Zlíně. Tentokrát 
jsme měli možnost shlédnout pohádku od Jana 
Drdy „Hrátky s čerty“, se kterou vystoupili herci 
těšínského divadla. Představení bylo plné 
zvukových a světelných efektů a všem se 
pohádka velmi líbila. 
 
      Na začátku 
měsíce března 
převzal náš žák 
Jožka 
Kamen čák 
diplom za první 
místo v kategorii 
žáků 3. ročníku 
ve výtvarné 
sout ěži na 
téma:  
„Moje obec, 
můj domov“,  
kterou vyhlásila v 
prosinci 
minulého roku Nadace Jana Pivečky.  
     Jožkovi všichni moc gratulujeme! 
 
     Na neděli 8.března připravili zastupitelé OÚ 
Rokytnice oslavu Mezinárodního dne žen. 
Návštěvnost odpovídala tomu, že rozhodnutí 
bylo správné, aby se této slávy mohly zúčastnit 
všechny ženy a ne jenom maminky. Mateřáčci 
se představili literárním pásmem básní a písní, 
přidali i tři valašské tanečky. Žáci si připravili 
diskotance, básničky pro maminky a veselou 
scénku zahrály děti 3. třídy, v hlavní roli Jožka 
Kamenčák a Monika Hyžíková. Poté všem 
vyhrávala  kapela Trio. Snad se taneční 
odpoledne líbilo a příští rok přijdete opět, ještě 
ve větším počtu. Všechny ženy si oslavu určitě 
za svou každodenní práci a starostlivost plně 
zaslouží. 
Doufám také, že se 
maminkám našich 
dětí líbily i kalendáře 
sestavené 
z výtvarných prací 
všech žáčků. Ještě 
mi dovolte touto 
cestou poděkovat 
ženám z Klubu 
důchodkyň za 
krásné dárky, které 
samy ušily pro 
všechny malé i větší 
děti naší školy. 



 

- 11 - 

     V úterý 24. března po obědě nám připravily 
velmi zajímavou a poutavou besedu členky 
Českého červeného k říže, kde si děti samy 
mohly vyzkoušet, jak se postarat o zraněné – 
obvázat poranění, znehybnit zlomenou ruku či 
nohu, jak postupovat při tonutí, při zasažení 
elektrickým proudem, při úpalu, atd.  

Za zajímavou a velmi poučnou přednášku 
děkujeme.    
        
     Pouze za dva dny poté, nás navštívil 
kouzelník . Přijeli se podívat také malí i velcí 
školáci ze Šanova.  
Představení se líbilo nejenom dětem, ale i 
nám, dospělým, a všichni jsme se výborně 
bavili.Těšíme se zase za rok, kdy máme opět  
přislíbenou návštěvu pana „Čáryfuka“. 

  
  Od pátku 3. dubna začínají mateřáčci i 
školáci jezdit na plavecký výcvik, který bude 
končit až poslední pátek v měsíci červnu. 
Tentokrát jsem zvolila výuku v bazénu Delfín v 
Uherském Brodě, protože jej děti se svými 
rodiči často navštěvují a prostředí je jim hodně 
blízké. 
 

   Ve středu 8. dubna pak zveme širokou 
veřejnost na již tradiční Velikonoční výstavku, 
která se bude konat v celém areálu naší školy 
od 15 hodin. Na programu bude vystoupení 
dětí, výstavka velikonoční výzdoby, vajíček a 
pečiva, ochutnávka zdravé výživy ze školní 
jídelny a přátelské posezení. Na vaši účast se 
těší všichni žáci a kolektiv ZŠ a MŠ Rokytnice.  

      Pozor rodiče – ve čtvrtek a pátek, 9. a 10. 
dubna, budou  děti čerpat velikonoční 
prázdniny.Do školy nastoupí v úterý 14. dubna. 
 
   Dále bych vám chtěla připomenout, že od 
ledna můžete navštívit webové stránky ZŠ a 
MŠ Rokytnice. Můžete si mimo jiné 
prohlédnout například naši fotogalerii a adresa 
zní: <http://zsms.rokytnice.org>/. 
 
    Ve čtvrtek, 23. dubna 2009 od 10 – 15 
hodin, jste srdečně zváni na zápis dětí do 
Mateřské školy Rokytnice.  
 
   Za celý kolektiv základní a mateřské školy  
bych vám všem ráda popřála jen ty 
nejkrásnější barevné jarní dny plné sluníčka a 
pohody, veselé svátky velikonoční a těším se 
na další setkání s vámi. 
 
   A na úplný závěr jsem si pro vás  připravila 
pár jarních pranostik. Pokud máte chuť , jen 
tak se zamyslete, je-li to pravda: 
 
Je-li v dubnu teplý déšť, hojné požehnání jest. 
Duben chladný a deštivý, úroda nás navštíví. 
Studený a mokrý duben plní sklepy a sudy. 
 
Chladno a večerní mlhy v máji hojnost ovoce a 
sena dají. 
Májový deštíček, dej nám ho Pánbíček, aby se 
vydařil na poli chlebíček. 
Májová vlažička- naroste travička. Májový 
deštíček – poroste chlebíček. 
Májová kapka platí nad dukát. 
Když se v máji blýská, sedlák si výská. 
 
Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto 
potom bývá. 
 
Louku seč, když je ti jí nejvíce líto. 
Červen stálý, prosinec dokonalý. 
                                                                                            
Dana Žálková, ředitelka školy 
 

 
 
  

 



 

- 12 - 

Spole čenská kronika  
          
 

                                                                      Narodily se 
 

 Mgr. Gabriele a Štěpánu Kozubíkovým dcera Amálie 
 Zdeně a Romanu Rakovým dcera Štěpánka 

Lence a Janu Řihákovým dcera Anabela 
 
 
 
 

 
 
 

  Vzpomínáme 
 
 

Odešla jsi tiše, život jde dál,  
jen vzpomínka v našich srdcích zůstává nám. 

 
 
 
 

Dne 16. ledna 2009  by se dožila 80 let  
paní Marie Argalášová .  

Za celou rodinu vzpomínají dcery Marie,  
Eva, Alena a Jaroslava s rodinami. 

 
 
 
 
 

………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Těžko se s Vámi loučilo, 
těžké je bez Vás žít, 

láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Vás stále budeme mít… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                
 
 

Dne 14.března 2009 tomu bylo 20 let, kdy  
nás navždy opustila naše maminka, babička a 

prababička paní Jiřina Petr ů z Rokytnice. 
 
 

Dne 20.května 2009  tomu bude 
15 let od úmrtí našeho tatínka, dědečka a 

pradědečka pana  Aloise Petr ů z Rokytnice. 
 
 

S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami. 
 
 

 
 

    
 



 

- 13 - 

 
Český červený k říž 

 
  
 Dne 27.prosince 2008 se sešly členky ČČK v hojném počtu na Valnou 
hromadu. Společenská místnost OÚ byla do posledního místa v počtu 39 členek a 1 
hosta obsazena. Po přednesení zprávy předsedkyně a pokladní proběhly volby 
nového výboru na 4 roky. 
 

Jednohlasně byly schváleny: 
předsedkyně:  Blanka Machalová  čp. 90 
jednatelka:  Pavlína Štachová  čp. 64 
pokladní:  Helena Juračková  čp.111 
členky výboru: Jiřina Burešová  čp.186 
  Renata Salokyová         čp. 73 
  Helena Šebáková čp .63 
členky RK Monika Koláčková čp. 66 
  Věrka Urbanová čp.187 
 
 Odstupující předsedkyně paní Aloisie Burešová popřála novému výboru hodně zdaru, ať 
pokračují v započatém díle, v zaškolování P.P i školáků. Jsou to všechna šikovná děvčata a proto jim 
držíme palce. 
 Na druhé straně poděkovala předsedkyně všem pěti odstupujícím členkám za jejich 
dlouholetou činnost ve výboru ČČK. Nová předsedkyně paní Blanka Machalová předala květinový 
dárek s poděkováním: Aloisii Burešové, Marii Voltnerové, Jaroslavě Moudříkové, Ludmile Orsákové a 
Blaženě Šuráňové. 
 V únoru 2009 tomu bude již 90 let, kdy byl v Československu založen ČSČK. První 
předsedkyní byla paní Alice Masaryková, choť našeho tehdejšího prezidenta T.G.Masaryka. 
 Nakonec chci velmi poděkovat všem členkám ČČK, které se podílely při organizování, pečení 
koláčů a frgálů jak na 50-té výročí založení MS-ČČK, tak na valnou hromadu. 
 Dále patří můj srdečný dík za pěkné rozloučení s mojí osobou, což mě velmi dojalo. Děkuji 
starostovi obce panu Antonínu Goňovi a novému výboru ČČK za jejich pěkné dárky. 
  
                Hodně zdraví a úspěchů v práci přeje Aloisie Burešová. 

 
 
 
 

MOTTO:  Každý den, který žijete bez lásky, soucítění, a pomoci druhým,  
             je dnem, který se vymazává z Vaší knihy života.bez lásky, soucítění, a pomoci druhým, je 

dnem, který se          
 Poděkování  
 Děkujeme všem spoluobčanům za pomoc, při realizaci humanitární sbírky pro Diakonii 
Broumov, kterou místní organizace Červeného kříže, pořádala ve dnech 11. – 14. 3. 2009.  Vaší 
pomoci si velmi vážíme.  Děkujeme, že i v dnešní, ne zrovna jednoduché době, cítíte sounáležitost 
s občany, kteří se ocitli, ne vždy z vlastního přičinění, v těžkých životních situacích.  
 
Plánované akce:  
Zájezd 
     Místní organizace ČČK Rokytnice si dovoluje co nejsrdečněji pozvat širokou veřejnost  na 
autobusový zájezd, který se koná v sobotu 13. června 2009. 
Trasa zájezdu: návštěva poutního místa Svatý Hostýn prohlídka ZOO Lešná. Předpokládaný odjezd 
v 7.00 hod. z návsi v Rokytnici. Předpokládaná cena: členky ČČK 100,--Kč, nečlenové 150,-- Kč. 
(cena zahrnuje dopravu) 
     Přesné informace budou zveřejněny včas prostřednictvím místního rozhlasu a plakátů na obchodě 
a nástěnce MO ČČK.  V případě zájmu se můžete hlásit  u Moniky Koláčkové a  Blanky Fojtíkové. 
 
Taneční zábava  
 Místní organizace ČČK Rokytnice pořádá v sobotu 20. června 2009, taneční zábavu se 
skupinou   PRINZ  -  SHNILÁ ŠWESTKA.  Této zlínské skupině nejsou cizí songy od kapel jako např. 
Judas Priest, Metallica, Led Zeppelin, Deep Purple, Queen, Europe - nebo z českých a slovenských 
jako např. Lucie, Chinaski, Elán, Citron, Kern atd. (http://www.prinz.zlin.cz )  
Bližší informace budou v čas zveřejněny na plakátech.  
                                                                                                  Za výbor MO ČČK Pavlína Štachová  
 



 

- 14 - 

 
Zprávy z knihovny  

 
- Do knihovny za pohádkou  

  
     Do knihovny se 
většinou přichází pro 
zajímavé knížky. 20 
března tomu, ale bylo 
naopak. Děti nám 
přinesly ukázat své 
vlastní oblíbené 
knihy. Navzájem si 
předčítaly zajímavé 
ukázky a pak hrály 
hry. Četla i naše 
nejmladší čtenářka.  
 

  
- Velikono ční hrátky  

 Na 10.března od 15 do 18 hodin jsme pro Vás připravili velikonoční setkání s povídáním o 
tradičních velikonočních obyčejích spojené se zdobením velikonočních vajíček a pletením pomlázek. 
Zveme všechny děti, rodiče i prarodiče. Kdo může, přinese si vyfouklá vajíčka a vrbové proutky na 
pomlázky. 
 

- Nabídka pro seniory  
 Nabízíme všem, kteří nemohou přijít do knihovny a tak rádi by si 
zpříjemnily večer četbou zajímavé knihy, donášku knih až domů. Zájemci se 
mohou přihlásit (i telefonicky nebo vzkazem) buď v knihovně nebo na obecním 
úřadě. 
 

- Pohádková noc  
 V měsíci červnu plánujeme uskutečnit zábavnou pohádkovou noc s přespáním v knihovně. A 
to bez rodičů. Budeme si pohádkově hrát. Přesný termín sdělíme na plakátech do konce dubna. 
Rodiče mohou děti přihlásit do 15.května 2009. Kapacita spaní  je 12 míst. Děti, těšíme se na Vás. 
 

 
- Sout ěž O nejpiln ějšího čtenáře 

 Od 1. dubna do 30. září vyhlašuje Obecní knihovna Rokytnice a Obecní 
knihovna Kochavec soutěž O nejpiln ějšího čtená ře. Soutěžit se bude ve dvou 
kategoriích děti a dospělí. Na čtenáře, který si za toto období vypůjčí nejvíc knih 
čeká velmi zajímavá odměna. 
 

- Kniha mého srdce  
 Obecní knihovna Rokytnice Vás 
zve k zapojení do celorepublikové 
čtenářské ankety Kniha mého srdce. Cílem 
je najít nejoblíbenější knihu obyvatel České 
republiky a zvýšit všeobecný zájem o čtení.
  
 Anketu otevře slavnostní zahajovací ve čer, který se uskuteční 4. dubna 2009 , a stejně jako 
všechny následující jej bude originálním způsobem moderovat Jaroslav Dušek . První večer poskytne 
informace o tom, jak hlasovat, a v předtočených příspěvcích bude o svých nejmilejších knihách hovořit 
přes dvacet osobností různých profesí: herců, režisérů, spisovatelů, vědců – ale také například pilot. 
Z nejznámějších to budou například Zdeněk Svěrák , Jiří Suchý , Arnošt Goldflam , Adolf Born , 
Bára Nesvadbová , Gábina Osvaldová , Ivo Šmoldas , Richard Kraj čo, Simona Stašová , Marek 
Eben , Jaromír Bosák , Pavel Medek  a řada dalších. 
 Hlasovat můžete prostřednictvím hlasovacích lístků, které jsou k dispozici v naší knihovně 
nebo přímo na stránkách: www.knihasrdce.cz 

 

   Podívejte se na naše nové webové stránky   www.knihovnarokytnice.wz.cz 



 

- 15 - 

Pozvánky  
 

Divadlo Pařez Vás zve na komedii 

KRÁTERY 
V sobotu 4. dubna 2009 

V sále v Rokytnici 
V 19:30 hodin 

Vstupné dobrovolné. Těšíme se na Vás 
 

 
 

Obecní knihovna srdečně zve nejen všechny děti 
do svých prostor 

 na 

 VELIKONOČNÍ HRÁTKY 
V pátek 10.dubna 2009  

Od 15:00 do 18:00 
Budeme si povídat o Velikonocích. 

Přijďte si vyrobit velikonoční vajíčko nebo vlastnoručně uplést tatar! 

 

Z naší historie 
 
1934 

STŘÍKAČKA  
      Stříkačka, které sbor podnes používá, koupena obcí r. 1883 za 600 zlatých, císařská pokladna 
darovala, císařská pokladna darovala 60 zlatých, 500 zlatých vypůjčeno z Rolnické záložny ve 
Slavičíně, která darovala ½ % úrok; od rolníků vybírán na stříkačku po 2 zlatých, od domkařů po 1 
zlatém (dle školní kroniky). 
      Z prvých 28 členů sboru žije posud 9 bratří, činného členstva bylo v letech předválečných vždy 
kolem 30. nejvíce v r. 1897 ………35. Za války činnost zanikla ježto většina členů konala vojenskou 
službu. Po válce sbor opět čile pracuje zvláště v letech posledních (20 členů). Starostou sboru jest br. 
Ludvík Mudrák st. (členem od založení sboru) pokladníkem Vincenc Argaláš, jednatelem a 
vzdělavatelem říd. uč., od ½ r. jednatele František Mudrák, kovář, náčelníkem Karel Zahálka ml. 
POŽÁRY V OBCI, PŘEHLED  
Za 40 let trvání účastnil se sbor hašení a lokalisování 22 požárů místních a 26 přespolních. (Některé 
z uvedených ohňů nebyly v záznamech); Dle současných pamětníků (Vincenc Kovařík st. č. 40, Lud. 
Mudrák st.) hořelo v obci od založení sboru: 
r. 1893 u Anny Daničkové v domku č. 18 (od blesku) 
r. 1900 u Ed. Malaníka č. 17 a Jana Danička č. 18 (účast sborů: Šanov, Slavičín, Štítná) 
r. 1903 stoh slámy Lud. Mudráka 
r. 1905 kolna Lud. Mudráka 
r. 1905 největší požár v obci: 33 usedlostí se zásobami (sbory: Šanov, Hrádek, Slavičín, Štítná, Pitín, 
Bylnice, Lipová, Nevšová – bližší ve školní kronice) 
r. 1908 střecha obytného stavení č. 45 
r. 1908 domek č. 84 Jos. Mudrákové (od blesku) 
r. 1910 mlýn Petra Hamalčíka 
r. 1911 usedlost Fr. Jadavana 
r. 1912 domek č. 20 Vincence Pinďáka 
r. 1919 stodola Jana Mentlíka č. 60 
r. 1921 udušen oheň u Vincence Kovaříka 
r. 1926 dům a mlýn Jana Malaníka č. 86 (Hrádek, Šanov, Slavičín, Divnice). Škoda 50 000 Kč. 
r. 1928 stodola Jana Škubníka, škoda 10.000 Kč, zásoby 10.000 Kč 
r. 1931 stodola a chlévy Petra Hamalčíka č. 97 (Hrádek), škoda 45.000 Kč 
r. 1932 seník Jana Bařinky č. 26 (4.000 Kč) (Slavičín) 
r. 1932 střecha domku Jos. Šeligy č. 92 (6.000 Kč) 
r. 1932 Josef Šuráň „Pod Bukovinou“ (90.000 Kč) 
r. 1934 stodola Josefa Fukse, rolníka č. 41 s veškerou sklizní 30.000 Kč (Hrádek, Šanov) 
r. 1934 chlévy a stodola Jana Jemelky, kovář č. 93(Divnice) 26.000,- 
NEZAMĚSTNANOST 
      Ani v tomto roce nebylo pro většinu dělnictva práce ani v obci ani ve státě. Mnohé rodiny strádají 
již třetí rok a žijí velmi bídně z nahodilých výdělků neb z výpomocí u zemědělců za naturalie. 



 

- 16 - 

PODPORA V NEZAMĚSTNANOSTI 
      Podporu ze státní stravovací akce pobíralo v lednu a únoru 20 a 25 nezaměstnaných 200 lístků a 
100 poukázek na chléb o váze 1,40 kg, v březnu 18 nez. 60 lístků a 85 bochníků, v dubnu 12 nez. 20 
lístků a 60 chleba, v prosinci dáno 18 nezam. 160 lístků a 10 kg cukru jako dar mimo soc. péče, které 
věnovalo též 85 strav. lístků pro děti nezaměstnaných jako vánoční dar. 
      O zmírnění bídy snažili se také místní i okolní činitelé pomocnými akcemi. Rodičovské sdružení 
uspořádalo dětskou vánoční nadílku za přispění všeho občanstva, také zemědělci sbírali pro 
nejchudší, okresní péče o mládež darovala 200,- Kč na ošacení, okresní soc. komise 150 Kč, Rolnická 
záložna ve Slavičíně 200 Kč, Okresní péči o mládež v Bojkovicích zasláno 53 Kč sbírky v obci 23,30 
Kč ve škole. 
REGULACE POTOKA  
      Firma Ing. Em. Barta v Břeclavi vypracovala projekt na úpravu Rokytenky. V měsíci říjnu 
přezkoušela komise na místě tento technicko-ekonomický projekt a schválila jej vcelku až na třetí 
(horní) úsek nad vesnicí z hospodářských důvodů pro vysoký náklad nerentabilní. Celkový náklad: 
dolní úsek 56.000 Kč, střední 183.000 Kč, horní 141.000 Kč, zhotovení projektu 3.600 Kč, zřizovací 
jistina zvýšena na 20.000 Kč (z 15.000,-), výkup pozemků, zaměřování a knihování 4.000 Kč za 1 km. 
      Komise doporučuje podporu podniku z veřejných prostředků v míře co největší, ježto jedná se o 
chudou horskou obec a protože obec R. tento z veřejných a národohospodářských stanovisk nutný a 
rentabilní podnik z vlastních prostředků uskutečnit nemůže. Obec žádá o urychlení úředního řízení i 
v zájmu čelení nezaměstnanosti. 
ELEKTRISACE  
      Záp.-mor. Elektrárny navrhly obci k usnadnění připojení na síť a snížení rozpočteného nákladu, 
aby obec dodala sloupy k elek. Vedení. Poněvadž obec vhodného dřeva nemá, nutno i z finančních 
důvodů stavbu sítě odložiti. 
POŽÁRY 
      Dne 10. dubna shořely chlévy a stodola kováře Jana Jemelky č. 93. Vyniklá škoda 20.000 Kč 
hrazena pojištěním.  
4. listopadu časně ráno shořela kolna a stodola velkorolníka Josefa Fuksy se zásobami krmiva. Škodu 
40.000 Kč nahradila pojišťovna. Požáry lokalisoval místní has. sbor u Jemelky i sbor z Divnic. Příčina 
vzniku obou požárů zůstala nevysvětlena.  
      NOVOSTAVBA KOVÁ ŘSTVÍ 
      Kovář František Mudrák vystavěl a obydlil domek č. 132 a kovárnou a provozuje živnost 
kovářskou. Jsou tedy v obci dvě kovárny. 
      Jan Kafka, krejčí ze Žítkové usadil se v Rok. a provozuje krejčířství. Krejčířstvím živí se v R. již tři 
krejčí. 
POČASÍ A ÚRODA  
      V lednu a únoru byla zima celkem mírná bez sněhu, březen a duben teplý, stromy odkvetly 
v dubnu. Léto teplé a suché, srpen deštivý. 28. srpna přehnalo se nad obcí několik silných bouřek 
s lijavcem změněným k večeru v průtrž mračen nad Horňanskem, Hostětskem i částí Hrádecka. Valící 
se voda vnikla i do některých stavení na horním konci obce, naplnila rychle potok, vylila z břehů a 
zaplavila níže ležící dvory, chlévy a sklepy u Malaníků, Argalášů a Pinďáků a rozlila se na Rovnicích. 
Ve stoce strhala část břehů a dna. Větších škod nezpůsobila. 
      Podzim až do poloviny prosince byl teplý, časté deště. Proto narostlo mnoho trávy, dobytek bylo 
možno dlouho pásti. Lucerka byla kosena 3 i 4x; tak byla nahrazena velmi slabá letní senoseč. 
Celkem byl rok velmi úrodný, úroda všeho obilí byla velmi dobrá i úroda okopanin a ovoce. Žně počaly 
10. 7., všeobecně v druhé polovině července a skončeny za stálého slunného počasí. 
   

Rozpis zápas ů TJ Sokol Rokytnice – jaro  2009  
 Muži Žáci 

Datum Za čátek Odjezd H řiště Oddíl Datum Začátek Odjezd Hřiště Oddíl 
5.4. 10:00 vlastní V Jest řabí      
1122..44..  1166..3300    DD  Vysoké Pole 1122..44..  1100..0000            DD  LLuuddkkoovviiccee  
1199..44..  1166..3300  1155..3300  VV  VVllaacchhoovviiccee  BB  1199..44..  1100..0000  99..0000  VV  NNeedd..  LLhhoottaa  
2266..44..  1166..3300           D HHřřiivv..    ÚÚjjeezzdd  2266..44..  1100::0000              DD  PPoozzlloovviiccee  
11..55..  1166::3300          D Kostelec             
33..55..  1166..3300  1155..3300        V PPoozzlloovviiccee  33..55..  1144..0000    1133..0000  VV  SSeehhrraaddiiccee              

1100..55..  1166..3300          D BBiisskkuuppiiccee  1100..55..  1100..0000    DD  BBiisskkuuppiiccee  
1177..55..  1144..0000  1133..0000  VV  SSmmooll iinnaa  1177..55..  1100..0000  99..0000    VV  SSmmooll iinnaa  
2244..55..  1166..3300    D  MMiirrooššoovv  2244..55..                      VVOOLLNNOO  
3311..55..  1166..3300    D  SSllooppnnéé  3311..55..  1100..0000    DD    DDrrnnoovviiccee  
66..66..  1166..3300  1155..3300  VV  ŠŠttííttnnáá  BB  77..66..  1144..0000  1133..0000  V                DDoollnníí  LLhhoottaa  

1144..66..        1166..3300    DD  DDrrnnoovviiccee  1144..66..  1100..0000    DD  PPootteečč  
2211..66..    1166..3300  1155..3300  VV  ŠŠaannoovv  2211..66..  1144..0000  1133..0000  VV  VVyyssookkéé  PPoollee  

 
 
 

Zpravodaj občanů Rokytnice a Kochavce. Vydává obec Rokytnice. Neprošlo jazykovou úpravou.  
Registace: MK ČR E 107 76. Toto číslo vyšlo 3.4.2009.  Redakční rada: Mgr. I. Filáková, B. Fojtíková, V. Urbanová 
Tel.: 577 343 652      Tel./Fax.: 577 310 172      Internet: www. rokytnice.org      e-mail ou-rokytnice@seznam.cz 



 

- 17 - 

 


